
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  11 DEL  19-06-20

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 AI SENSI DELL'ART. 227 DEL
D.LGS. N. 267/2000.

L'anno   duemilaventi  il giorno  diciannove del mese
di giugno, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI P PIZZARULLI MARIANNA P
BECCERICA MARCO P BATASSA MONIA P
TIBURZI EMANUELE P MARTINES VINCENZO P
MAURIZI CHIARA P MORE' FAUSTO A
MORETTI FILOMENA P FALCIONI MARTINA P
ISIDORI MANILA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   1] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Assume la presidenza il Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

MAURIZI CHIARA
MARTINES VINCENZO
FALCIONI MARTINA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente
deliberazione, dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Sentita l’illustrazione del sindaco e la discussione sull’argomento;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e
che vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli nn. 49 e 147 bis
del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi in modo palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione,1)
forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI APPROVARE il rendiconto della gestione per l'anno 20192)
comprendente il conto del bilancio e il conto del patrimonio in
forma semplificata e gli allegati previsti dalla normativa in
materia, nelle seguenti risultanze finali:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2019
ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI

Fondo di cassa all'inizio
dell'esercizio

830.552,23

Disavanzo di amministrazione(3) 407,62
Utilizzo avanzo di
amministrazione(1)

72.575,03

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni
di liquidità

0,00 Disavanzo derivante da debito
autorizzato e non contratto
ripianato con accensione di
prestiti(4)

0,00

Fondo pluriennale vincolato di
parte corrente(2)

37.401,75

Fondo pluriennale vincolato in
c/capitale(2)

503.570,36

di cui Fondo pluriennale vincolato
in c/capitale finanziato da debito

0,00

Fondo pluriennale vincolato
per incremento di attività
finanziarie(2)

0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di
natura tributaria, contributiva e
perequativa

363.792,96 310.508,83Titolo 1 - Spese correnti
Fondo pluriennale vincolato in parte
corrente(5)

2.130.316,08
17.000,00

2.304.751,49

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.139.558,311.146.004,2
7

Titolo 3 - Entrate extratributarie 710.368,30 697.713,98

Titolo 4 - Entrate in conto
capitale

267.663,23 250.006,29Titolo 2 - Spese in conto capitale 208.052,11 225.202,93

Fondo pluriennale vincolato in
c/capitale(5)

596.978,94

di cui Fondo pluriennale vincolato
in c/capitale finanziato da debito

0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di
attività finanziarie

0,00 0,00Titolo 3 - Spese per incremento di
attività finanziarie

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie(5)

Totale entrate finali 2.481.382,802.404.233,3
7

Totale spese finali2.952.347,13 2.529.954,42

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti 4.661,62 4.661,62
Fondo anticipazioni di liquidità(6) 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 0,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



Titolo 9 - Entrate per conto di
terzi e partite di giro

316.440,96 357.138,26Titolo 7 - Spese per conto terzi e
partite di giro

316.440,96 357.104,28

Totale entrate dell'esercizio 2.797.823,762.761.371,6
3

Totale spese dell'esercizio 3.273.449,71 2.891.720,32

TOTALE COMPLESSIVO
ENTRATE

3.411.370,903.591.923,8
6
TOTALE COMPLESSIVO SPESE 3.273.857,33 2.891.720,32

DISAVANZO DI COMPETENZA 0,00 AVANZO DI
COMPETENZA/FONDO DI CASSA

137.513,57 700.203,54

di cui Disavanzo da debito
autorizzato e non contratto
formatosi nell'esercizio(7)

0,00

TOTALE A PAREGGIO 3.411.370,903.591.923,8
6

TOTALE A PAREGGIO 3.411.370,90 3.591.923,86

(1) Per "Utilizzzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello
stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce
riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo
da debito non contrato delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel
corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale
vincolato di spesa inscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per
partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi
nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e
non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all’articolo 1, comma 821 della legge n.
145 del 2018.

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 “Elenco analitico delle risorse
accantonate nel risultato di amministrazione” al netto dell'accantonamento al Fondo
anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo
di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 “Elenco analitico
delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione”.

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 “Elenco analitico delle risorse
accantonate nel risultato di amministrazione” al netto dell'accantonamento al Fondo
anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo
di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO
a) Avanzo di competenza (+) /
Disavanzo di competenza (-)

137.513,57

b) Risorse accantonate stanziate
nel bilancio dell’esercizio N (+)(8)

1.000,00

c) Risorse vincolate nel bilancio
(+)(9)

1.162,02

d) Equilibri di bilancio (d=a-b-c) 135.351,55

GESTIONE DEGLI
ACCANTONAMENTI IN SEDE DI
RENDICONTO
d) Equilibri di bilancio (+) / (-) 135.351,55
e) Variazione accantonamenti
effettuata in sede di rendiconto (+) /
(-)(10)

-24.713,58

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 160.065,13

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2019

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 830.552,23

RISCOSSIONI (+) 863.414,06 1.897.957,57 2.761.371,63

PAGAMENTI (-) 753.708,51 2.138.011,81 2.891.720,32

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 700.203,54

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 700.203,54

RESIDUI ATTIVI (+) 188.241,28 899.866,19 1.088.107,47

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 215.890,50 521.458,96 737.349,46

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 17.000,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 596.978,94

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A) (2) (=) 436.982,61

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 (4) 14.786,42
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 1.000,00
Fondo contenzioso 1.000,00
Altri accantonamenti 0,00

Totale parte accantonata (B) 16.786,42
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 1.162,02
Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 1.162,02

Totale parte destinata agli investimenti (D) 38.575,03

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 380.459,14
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

DI APPROVARE la relazione illustrativa dei dati consuntivi,3)
allegata al conto, approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 26 del
25.05.2020.

4) DI DARE ATTO che sono stati regolarmente resi il conto dell’economo
comunale, il conto degli agenti contabili ed il conto del Tesoriere
Comunale – UBI Banca S.p.a. nel termine di un mese dalla chiusura
dell'esercizio finanziario, come previsto dall'art. 233 del D.L.vo
18/8/2000, n. 267.

5) DI APPROVARE, ai sensi del comma 5 dell'art. 228 del T.U. n.
267/2000, la tabella dei parametri di riscontro della situazione di
deficitarietà strutturale e la tabella dei parametri gestionali con
andamento triennale dalle quali risulta che questo Ente non è
strutturalmente deficitario.

6) DI DARE ATTO che non risultano, alla chiusura dell'esercizio,
debiti fuori bilancio e passività arretrate.

7) DI DARE ATTO che l’Ente si è avvalso della facoltà, attribuita ai
comuni con popolazione inferiore ai 5.000,00 abitanti, di non redigere
il Bilancio Consolidato.

8) DI ORDINARE l'espletamento delle formalità di pubblicazione e di
legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)  NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

B)  MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:

RICHIAMATO l'art. 151, comma 7, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.,
il quale dispone: "Il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare
entro il 30 aprile dell'anno successivo";

VISTO il combinato disposto dell'art. 151, comma 6, e dell'art. 231
del citato T.U.E.L. ai sensi del quale al Rendiconto è allegata la
relazione illustrativa della Giunta Comunale in ordine alle
valutazioni di efficacia dell'azione amministrativa condotta sulla
base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi
sostenuti;

VISTO l’articolo 107 del D.L. n. 18 del 17.03.2020 come modificato
dalla legge di conversione 24 aprile 2020, n. 27, per il quale il
termine per la deliberazione del Rendiconto di Gestione per
l’esercizio 2020 è differito al 30 giugno 2020, a causa dell’emergenza
epidemiologica COVID-19 in atto;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 25/05/2020
con la quale si è proceduto al riaccertamento ordinario dei residui
attivi e passivi provenienti dall’esercizio finanziario 2019 e
precedenti secondo le modalità di cui all’art. 3, comma 4, del D.Lgs.
23/06/2011, n. 118

VISTA la relazione della Giunta Comunale approvata con atto n. 26 del
25/05/2020 contenente l'indicazione delle modalità di gestione dei
servizi e degli Uffici, sotto la direzione della stessa Giunta, con
l'indicazione dei dati consuntivi dei costi sostenuti e dei risultati
conseguiti;

PRESO ATTO della relazione del revisore dei conti Dott. Maurizio
Viale, nominato per il triennio 2018/2020 con Deliberazione Consiliare
n. 2 del 06/03/2018, resa ai sensi dell'art. 239 comma 1 del D.Lgs.
18/8/2000, n. 267, con la quale si attesta la corrispondenza delle
risultanze del rendiconto con quelle della gestione relativa
all'esercizio 2019;

PRESO ATTO, inoltre, che è stato regolarmente reso il conto
dell'economo nel termine di un mese dalla chiusura dell'esercizio
finanziario;

VISTE le risultanze di cassa contenute nel rendiconto di gestione
dell’esercizio 2019 reso dal tesoriere entro i termini di legge;

ACCERTATO che con delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2019
è stato approvato il Bilancio di Previsione Pluriennale 2019/2021;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 26.04.2019 con
la quale è stato verificato il permanere degli equilibri di bilancio,
ai sensi dell'art. 193 del D.L.vo 18/8/2000, n. 267 ed approvato
l’assestamento generale del Bilancio di Previsione dell’esercizio
2019;

CONSIDERATO che questo Comune non risulta strutturalmente deficitario,
come risulta dai relativi parametri di controllo per verificare che
gli enti non si trovino in situazioni strutturalmente deficitarie
fissati nel Decreto del Ministero dell'Interno 6 maggio 1999, n. 227 e
s.m.i.;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO che la documentazione relativa al Rendiconto di gestione
dell’esercizio 2019 è stata depositata per venti giorni presso gli
uffici comunali a disposizione dei consiglieri;

C)  PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI APPROVARE il rendiconto della gestione per l'anno 20191)
comprendente il conto del bilancio e il conto del patrimonio e gli
allegati previsti dalla normativa in materia, nelle seguenti
risultanze finali:

ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio
dell'esercizio

830.552,23

Disavanzo di amministrazione(3) 407,62
Utilizzo avanzo di
amministrazione(1)

72.575,03

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni
di liquidità

0,00 Disavanzo derivante da debito
autorizzato e non contratto
ripianato con accensione di
prestiti(4)

0,00

Fondo pluriennale vincolato di
parte corrente(2)

37.401,75

Fondo pluriennale vincolato in
c/capitale(2)

503.570,36

di cui Fondo pluriennale vincolato
in c/capitale finanziato da debito

0,00

Fondo pluriennale vincolato
per incremento di attività
finanziarie(2)

0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di
natura tributaria, contributiva e
perequativa

363.792,96 310.508,83Titolo 1 - Spese correnti
Fondo pluriennale vincolato in parte
corrente(5)

2.130.316,08
17.000,00

2.304.751,49

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.139.558,311.146.004,2
7

Titolo 3 - Entrate extratributarie 710.368,30 697.713,98

Titolo 4 - Entrate in conto
capitale

267.663,23 250.006,29Titolo 2 - Spese in conto capitale 208.052,11 225.202,93

Fondo pluriennale vincolato in
c/capitale(5)

596.978,94

di cui Fondo pluriennale vincolato
in c/capitale finanziato da debito

0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di
attività finanziarie

0,00 0,00Titolo 3 - Spese per incremento di
attività finanziarie

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie(5)

Totale entrate finali 2.481.382,802.404.233,3
7

Totale spese finali2.952.347,13 2.529.954,42

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti 4.661,62 4.661,62
Fondo anticipazioni di liquidità(6) 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 0,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di
terzi e partite di giro

316.440,96 357.138,26Titolo 7 - Spese per conto terzi e
partite di giro

316.440,96 357.104,28

Totale entrate dell'esercizio 2.797.823,762.761.371,6
3

Totale spese dell'esercizio 3.273.449,71 2.891.720,32

TOTALE COMPLESSIVO
ENTRATE

3.411.370,903.591.923,8
6
TOTALE COMPLESSIVO SPESE 3.273.857,33 2.891.720,32

DISAVANZO DI COMPETENZA 0,00 AVANZO DI
COMPETENZA/FONDO DI CASSA

137.513,57 700.203,54

di cui Disavanzo da debito
autorizzato e non contratto
formatosi nell'esercizio(7)

0,00

TOTALE A PAREGGIO 3.411.370,903.591.923,8
6

TOTALE A PAREGGIO 3.411.370,90 3.591.923,86

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6



(1) Per "Utilizzzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello
stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce
riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo
da debito non contrato delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel
corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale
vincolato di spesa inscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per
partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi
nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e
non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all’articolo 1, comma 821 della legge n.
145 del 2018.

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 “Elenco analitico delle risorse
accantonate nel risultato di amministrazione” al netto dell'accantonamento al Fondo
anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo
di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 “Elenco analitico
delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione”.

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 “Elenco analitico delle risorse
accantonate nel risultato di amministrazione” al netto dell'accantonamento al Fondo
anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo
di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO
a) Avanzo di competenza (+) /
Disavanzo di competenza (-)

137.513,57

b) Risorse accantonate stanziate
nel bilancio dell’esercizio N (+)(8)

1.000,00

c) Risorse vincolate nel bilancio
(+)(9)

1.162,02

d) Equilibri di bilancio (d=a-b-c) 135.351,55

GESTIONE DEGLI
ACCANTONAMENTI IN SEDE DI
RENDICONTO
d) Equilibri di bilancio (+) / (-) 135.351,55
e) Variazione accantonamenti
effettuata in sede di rendiconto (+) /
(-)(10)

-24.713,58

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 160.065,13

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2019

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 830.552,23

RISCOSSIONI (+) 863.414,06 1.897.957,57 2.761.371,63

PAGAMENTI (-) 753.708,51 2.138.011,81 2.891.720,32

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 700.203,54

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 700.203,54

RESIDUI ATTIVI (+) 188.241,28 899.866,19 1.088.107,47

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 215.890,50 521.458,96 737.349,46

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 17.000,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 596.978,94

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A) (2) (=) 436.982,61

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 (4) 14.786,42
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 1.000,00
Fondo contenzioso 1.000,00
Altri accantonamenti 0,00

Totale parte accantonata (B) 16.786,42
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 1.162,02
Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 1.162,02

Totale parte destinata agli investimenti (D) 38.575,03

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 380.459,14

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 7



F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

2) DI APPROVARE la relazione illustrativa dei dati consuntivi,
allegata al conto, approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 26 del
25/05/2020.

3)  DI DARE ATTO che sono stati regolarmente resi il conto
dell’economo comunale, il conto degli agenti contabili ed il conto del
Tesoriere Comunale – Ubi Banca S.p.a. nel termine di un mese dalla
chiusura dell'esercizio finanziario, come previsto dall'art. 233 del
D.L.vo 18/8/2000, n. 267.

4) DI APPROVARE, ai sensi del comma 5 dell'art. 228 del T.U. n.
267/2000, la tabella dei parametri di riscontro della situazione di
deficitarietà strutturale e la tabella dei parametri gestionali con
andamento triennale dalle quali risulta che questo Ente non é
strutturalmente deficitario.

5 DI DARE ATTO che non risultano, alla chiusura dell'esercizio, debiti
fuori bilancio e passività arretrate.

6) DI DARE ATTO che l’Ente si è avvalso della facoltà, attribuita ai
comuni con popolazione inferiore ai 5.000,00 abitanti, di non redigere
il Bilancio Consolidato.

7) DI ORDINARE l'espletamento delle formalità di pubblicazione e di
legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 8



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla C.C. nella seduta del 19-06-2020-

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 AI SENSI DELL'ART. 227 DEL
D.LGS. N. 267/2000.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 04-06-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 04-06-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 9



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ZAVAGLINI GIOVANNI                F.to  CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, comma 1 del D.
Lgs. n. 267 del 18/8/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.
Dalla Residenza municipale, li 16-07-20

Il Segretario Comunale
      F.to CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 16-07-20 al 31-07-20 senza reclami.
- é divenuta esecutiva il giorno
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c.4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, c.3).
Dalla Residenza municipale, li

      Il Segretario Comunale
       F.to   CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 19-06-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.10


